[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.09.2013    № 48
[bookmark: _GoBack]село Ершичи
Ершичского района
Смоленской области

О внесении изменений в постановление
Главы муниципального образования
Ершичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области
от 22.12.2006 г. № 25 « Об утверждении Инструкции
о порядке рассмотрения  обращения граждан в
администрацию муниципального образования
Ершичского сельского поселения Ершичского района
Смоленской области »

     На основании протеста прокурора Ершичского района за № 20/10-02-01-928-13 от 04.09.2013 г. « на Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в администрацию МО Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области ,утвержденной   постановлением главы Администрации МО Ершичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области от 22.12.2006г  № 25»
постановляю:
     Внести в « Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в администрацию муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» следующие изменения:
1)  пункт 5.5, раздел 5 указанной  инструкции в нарушение п.1 ст.11 Федерального закона  от   02.05.2006 № 59-ФЗ  изложив  в следующий редакции:
  - в случае  если  в письменном обращении не указаны  фамилия гражданина, направившего  обращение, или почтовый адрес, по которому должен  быть  направлен ответ, ответ на обращение  не дается.
2)    раздел 2 , дополнить п.2.5. следующего содержания:
- Государственный орган, орган местного  самоуправления  или  должностное  лицо  при получении письменного  обращения, в котором  содержится  нецензурные  либо  оскорбительнее  выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу  должностного  лица, а также  членов  его  семьи, вправе  оставить  обращение  без  ответа  по существу  поставленных  в нем  вопросов  и сообщить гражданину, направившему обращение, о  недопустимости злоупотребления  правом.

                                                                                                                           К.Н.Серенков

image1.png